
ZARZĄDZENIE NR 120/2023 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 7 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), oraz art. 247 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 369 604,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy o kwotę 369 604,00 zł, zgodnie 
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wynosi: 

1.  Dochody 77 604 082,15 zł 

2.  Wydatki 87 798 369,59 zł 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3807B4-EDD3-4021-A479-9EDC0C05169A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00majątkowe 16 681 539,96 16 681 539,96

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

15 142,88 15 142,88

53 534 959,59 53 534 959,59

8

bieżące

Plan po zmianach 
(5+6+7)

majątkowe

bieżące

bieżące

4 5

Własne

Nazwa Plan przed zmianą

782 440,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj

3

§

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

3 4 5

bieżące 45 000,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

8

782 440,00

0,00

0,00

45 000,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023

Rodzaj
zadania:

Poroz. z JST

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 120/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 7 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3807B4-EDD3-4021-A479-9EDC0C05169A. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 2 758,00

0,00 0,00

75011 0,00 2 758,00

0,00 0,00

0,00 2 758,00

855 0,00 366 846,00

0,00 0,00

85502 0,00 366 846,00

0,00 0,00

0,00 366 846,00

razem: 0,00 369 604,00

0,00 0,00

0,00 369 604,00

0,00 0,00

Ogółem: 77 234 478,15 77 604 082,15

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 269 593,71 3 269 593,71

bieżące 6 190 538,60 6 560 142,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 572 617,002010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

4 205 771,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 208 771,00 4 575 617,00

Rodzina 4 273 730,00 4 640 576,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

122 972,00 125 730,00

Urzędy wojewódzkie 123 256,31 126 014,31

3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 123 256,31 126 014,31

§

Rodzaj
zadania:

Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 254 450,83 3 254 450,83

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3807B4-EDD3-4021-A479-9EDC0C05169A. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

7 235 120,25 4 415 120,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 351 620,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 235 120,25 4 415 120,25 63 500,00 0,00 63 500,00 4 351 620,25 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

12 925 670,00 25 670,00 25 670,00 5 900,00 19 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 900 000,00 12 900 000,00 0,00 0,00

-3 025,00 -3 025,00 -3 025,00 0,00 -3 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 927 645,00 27 645,00 27 645,00 10 900,00 16 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 900 000,00 12 900 000,00 0,00 0,00

12 925 670,00 25 670,00 25 670,00 5 900,00 19 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 900 000,00 12 900 000,00 0,00 0,00

-3 025,00 -3 025,00 -3 025,00 0,00 -3 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 927 645,00 27 645,00 27 645,00 10 900,00 16 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 900 000,00 12 900 000,00 0,00 0,00

551 975,00 551 975,00 551 975,00 0,00 551 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 975,00 -1 975,00 -1 975,00 0,00 -1 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 975,00 101 975,00 101 975,00 0,00 101 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 975,00 -1 975,00 -1 975,00 0,00 -1 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 003 106,74 47 175 403,74 40 669 248,04 20 714 664,42 19 954 583,62 2 407 600,00 2 206 850,87 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 827 703,00 26 827 703,00 0,00 0,00

-5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Wydatki razem:

14 927 451,00

0,00

0,00

0,00

po zmianach 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 12 400 000,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

12 400 000,00

12 400 000,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

63003
Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki

przed zmianą

zmniejszenie
630 Turystyka

przed zmianą

z tego:

po zmianach 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4 17

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

17

12 400 000,00

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

z tego:

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

Z tego:

z tego:

zwiększenie

4

Wydatki bieżące
Dział Rozdział

§
/

grupa
Nazwa Plan

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Dział

Zmiany w planie wydatków budżetu na rok 2023

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 120/2023

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki

z dnia 7 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3807B4-EDD3-4021-A479-9EDC0C05169A. Podpisany Strona 1



5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 003 106,74 47 175 403,74 40 669 248,04 20 719 664,42 19 949 583,62 2 407 600,00 2 206 850,87 261 704,83 0,00 1 630 000,00 26 827 703,00 26 827 703,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

123 256,31 123 256,31 123 256,31 123 056,31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 758,00 2 758,00 2 758,00 2 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 014,31 126 014,31 126 014,31 125 814,31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 256,31 123 256,31 123 256,31 123 056,31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 758,00 2 758,00 2 758,00 2 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 014,31 126 014,31 126 014,31 125 814,31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 273 730,00 4 273 730,00 575 325,00 505 646,00 69 679,00 0,00 3 698 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

366 846,00 366 846,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 263 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 640 576,00 4 640 576,00 678 325,00 608 646,00 69 679,00 0,00 3 962 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 208 771,00 4 208 771,00 510 366,00 505 646,00 4 720,00 0,00 3 698 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

366 846,00 366 846,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 263 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 575 617,00 4 575 617,00 613 366,00 608 646,00 4 720,00 0,00 3 962 251,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 190 538,60 6 190 538,60 1 278 054,50 680 218,41 597 836,09 0,00 4 912 484,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369 604,00 369 604,00 105 758,00 105 758,00 0,00 0,00 263 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 560 142,60 6 560 142,60 1 383 812,50 785 976,41 597 836,09 0,00 5 176 330,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach

po zmianach

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Wydatki razem:
zmniejszenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

przed zmianą 0,00

po zmianach

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

0,00

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

17

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
750 Administracja publiczna

przed zmianą

po zmianach

z tego:

Rodzaj zadania: Zlecone

0,00

po zmianach 14 927 451,00

Wydatki razem:

4

PlanDział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Wydatki bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu 

Z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

zwiększenie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD3807B4-EDD3-4021-A479-9EDC0C05169A. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 120/2023 WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI z dnia 7 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




